FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Porto Mauá aprovou 

e eu, com amparo na Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial, elemento de despesa, no valor de até R$ 15.064,64 (quinze mil, sessenta e 
quatro reais e sessenta e quatro centavos), para atendimento de despesas com a 
seguinte classificação orçamentária:  

08 – Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Desportos 
08.03 – Promoção do Desporto 
27.0812.0037 – 2,076 – Manutenção das Atividades Esportivas e Recreativas

[...]

3.3.9.0.39.00.00.00.00 (1612) Outros Serviços de Terceiros – PJ R$ 9.134,84 
Total do Crédito Adicional Especial aberto:                                             R$ 15.064,64 

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Adicional de que trata o artigo anterior, 
servirão de recursos os seguintes valores: 

- R$ 15.064,64 (quinze mil, sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos) 
proveniente de Convênio entre o Município de Porto Mauá e a Fundação de Esporte e 
Lazer do Estado do Rio Grande do Sul – FUNDERGS. 

TOTAL DE COBERTURA PARA OS CREDITOS ABERTOS:   R$ 15.064,64 

Art. 3º - O Crédito Adicional Especial aberto fica incluído na Lei de Diretrizes